АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«05» октября 2023г.                                                                               №667

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 31 мая 2023 года № 372 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее Федеральный закон), постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 30 января 2023г. № 51 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» администрация муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 31 мая 2023 года № 372 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»:
1.1. В правилах заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере,
2 абзац, пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений осуществляется посредством созданной в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации "Государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами "Электронный бюджет".
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального   опубликования (обнародования).
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Л.В.Тищенко.

И.О. Главы муниципального района                                            А.Н.Ермолаев
 «Хилокский район»